1／2

２ ０ ２ ４ 年 ７ 月

お客さま 各位

株式会社七十七銀行

七十七銀行アプリおよび＜七十七＞ダイレクトサービスにおける

定期預金の取扱変更について

 いつも七十七銀行アプリ（以下「アプリ」）および＜七十七＞ダイレクトサービス（以

下「IB」）をご利用いただきありがとうございます。

さて、当行では、アプリおよび IB の利便性向上を図るため、アプリおよび IB における

定期預金の取扱を変更しますのでお知らせいたします。

当行では、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．内 容

（１）定期預金の関連口座登録にかかる申込機能追加

    アプリ・IB への定期預金の関連口座登録について、アプリまたは IB の口座追加

登録画面から登録可能となります。

   ※登録完了後、アプリ・IB の画面上に口座情報が即時反映されます。

 ＜登録方法＞

  ●アプリで登録する場合

  ●IB で登録する場合

2／2

（２）登録可能な定期預金の対象拡大

    アプリ・IB に登録可能な定期預金の対象を以下のとおり拡大します。なお、拡大

する定期預金について、IB の「WEB 通帳切替」メニューにおいて、WEB 通帳への

切替も可能となります。

現 在 変更後

・代表口座に登録されている普通預金

の担保定期預金

・代表口座に登録されている普通預金

の担保定期預金

・関連口座に登録されている普通預金

の担保定期預金

・通帳式定期預金（注１）

   注１．IB での預入取引について、満期時取扱は「元利金継続」のみ可能です（元

金継続は不可）。

   注２．IB での取引における預入資金・解約資金の取扱は以下のとおりです。

種 類 預入資金 解約資金

総合口座

担保定期預金

代表口座から出金

総合口座の普通預金に入金

通帳式定期預金

【元利金継続の場合】

 代表口座に入金

【元金継続（※）の場合】

 定期預金の利払口座に入金

     ※IB での預入は不可ですが、店頭で預入した明細を IB で解約することは可能

です。

２．実施日

  ２０２４年７月１５日（月・祝）

以 上